CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 774/2022

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, na forma regimental, que determine ao setor

competente que seja providenciada a colocação de lixeiras em torno do lado do bairro

Barranco Alto.

JUSTIFICATIVA:

A ausência de lixeira no referido local tem propiciado o acúmulo de sujeira no entorno

do lago, deixada por usuários que não têm onde descartar papeis, embalagens, recipientes

diversos e outros resíduos.

Câmara Municipal de Alfenas, em 16 de setembro de 2022.

Vereadora

Praça Dr. Fausto Monteiro,85 • Telefax; (35) 3291 •2349 • CEP 37130-031 - Alfenas-MG • E-maíl: camara@cmaffenas.nig.gov.br